Erum. A sūa excommunicationis
appellatio interposita eius
executionem denunciationemqz non impe-
diat. et interea fructus beneficii ipsi excoicato
non dabuntur. h. d. Diuiditur in duas in prima narra-
tio. in secunda decisio. Ita ibi nos itaqz. Nō. ex. tex. ibi
eximitur qz appellatio eximit appellatē a potestate
iudicis a quo. et de hoc in. c. si a iudice. et in. c. non solum
eo. ti. li. vi. et faciunt que dicta sunt. s. in rubrica. Nō
ex. tex. ibi dormitasse qz per appellationem sopitur iuris-
dictio iudicis a quo et sic habetis hic tex. fin. d. Anto. et
Imo. qz appellatio non in totum extinguit p̄nunciatuz
sed suspendit quod dicunt uerum inspecto statu preteri-
to uel futuro. sed inspecto presentī bene extinguit p̄nun-
ciatum et iurisdictionem iudicis a quo. l. ii. ff. de pen. et di-
xi supra in rubrica. Nō. ex. tex. ibi cum excommunica-
tus et. rationem quare appellatio interposita ab excom-
municatione ipsam excommunicationem non suspendit
qz trahit secū executionē. ita hic papa. et ex quo ista ra-

rio exprimitur hic a. l. censetur si. glo. in. l. quantum. C. de fidei. et dicam in glo. latius. Nō. ex. tē. ibi per de nunciādem q̄ quotienscunq; actus de futuro tendit ad executōem necessariam actus d̄ p̄terito qui actus p̄ actū mediū nō ē suspensūs ut hic excōicatio nō suspendit p̄ appellatōem certe nec actus qui tendit ad executōem istius facti de p̄terito suspenditur per hunc mediū actū et ita in simili faciūt nōra in. c. p̄stitūtis. s̄. eo. et gl. in. de. vni. ca. de testa. et nōra in. c. si. s̄. de consti. vbi p̄batur q̄ si cut p̄stitutio n̄ respicit p̄terita ita nec futura que tendūt ad executōem p̄teritorum. et ita p̄t̄ intelligi tē. fm̄ pa. 7. noz. hic. in. c. cum. tu. j. de vsur. Nō. ex. tē. ibi nō ligitur q̄ per denunciādem excōicatiōis quis non p̄batur excōicatus. nam si denunciatio non ligat excōicatum. ergo alio nō precedente denunciatio non probat excōicatiōem. et ita hic panoz. et ita ē glo. in. c. pia. in. ver. nomē quem dixit hoc. p̄cedere in grauibz non leuibz de ex. cep. li. vi. in. c. l. 3. d̄ sen. exco. li. vj. Nō. ex. hocmet tē. ibi non ligitur fm̄ Bal. hic q̄ excōicatus ob vnam cām si appeller saltem hoc operatur appellatio q̄ non pote. rit ob illam cām amplius excōicari. ita tē. hic diu. p̄n. derat q̄ denunciatio non ligat quasi sentiat q̄ si ligaret denunciari nō posset. ergo nec excōicari denuo. Et faciunt que habentur in. c. ad reprimendā. s̄. de offi. ordi. vbi appellatio ab excōicacione bene operatur effectū de uolūtium l. 3. non excōicacionis de p̄terito suspensiuū faciunt nota in. c. ad audientiam. et in. c. dilecti. s̄. eo. bonus tē. in. c. per tuas. ibi panoz. circa p̄in. et in pen. col. j. de sen. exco. Nō. ex. tē. ibi. ut ab aliis euitetur q̄ non solum excōicatus a canone debet cuitari a scientibz ut in. c. cum non ab homine. j. de sen. exco. sed et excōicatus ab homine quod p̄ q̄ denunciatio sit ut illi sciāt et ita euitent. non autem ut aliquid de nouo operet. Et sic habentis q̄ denunciatio sit ad finem ut habeat nōtia de excōicacione. et ita excōicatus vitetur et non ad alium finē. imo a scientibus sine denunciacione uitari d̄. ut p̄ per tē. ibi aliis. quasi sentiat q̄ ab ip̄o excōicatore ex q̄ scit cum excōicatum d̄ statim vitari sine alia denunciacione. de hoc in. d. c. cum non ab homine. c. cum excōicato. et c. quoniam multos. xi. q. iii. et ita panoz. hic. Nō. ex. tē. ibi. p̄uentus ecclesiastici. et c. q̄ excōicato possunt subtrahi ecclesiastici. p̄uentus durante excōicacione. de quo d̄ tam in gl. Glo. in. uerbo executione ibi. c. significauerūt illud arg. non p̄cludit fm̄ Bal. hic. nam absolutoria nō trahit secū executionem statim lata s̄. sed statim p̄dentis usq; ad. x. dies. quod p̄. q̄ si ille uellet petere. j. x. dies non posset opponi exceptio absolutiōis. q̄ ē exceptio rei iudicate et res iudicata non dicitur nisi post decem dies. et quod ad p̄sultationem. de re iudi. l. i. ff. d̄ re iudi. cum at statim sententia absolutoria non h̄ in se executionem q̄ statim non nascitur exceptio non mirum si eo tempore quo ē impendēti potest ab eo appellari. q̄ secus ē in excōicacione. q̄ illa ē gladius penetrabilis qui statim percussit et penetrat. ut dicitur in. c. p̄terea. s̄. eo. Et p̄batur in tē. nostro. ideo per appellacionez nō debet suspendi. In ea. ibi quod ad p̄sultationē. istud arg. et nihil concludit. q̄ ab exco. tōre appellatur si modum excedat iuribus allegatis in glo. et dicitur modū excedere quādo egredit m̄tas p̄missionis sibi facte ad exequendum. vel egredit p̄nunciacionem quam exequitur d. c. quod ad p̄sultationem. Sed in casu nostro. l. ē que facit executionem excōicacionis ut hic in tē. nec exequēdo modum excedit q̄ p̄nunciāns hoc determinabat ut ille esset excōicatus et de uerbo ad uerbum. exequitur ut ille p̄nunciāuit. et ideo sicut ab exco. tōre qui non excedit modū non potest appellari ergo nec ab exco. tōe. l. que modū non excedit. In ea. ibi. l. furti. ista ratio nihil p̄cludit. nam q̄ condemnatum de furto sequatur infamia est executio. l. l. i. ff. de his qui. not. ita. l. non potest. ff. d̄ furt. est ergo executio. l. sed non p̄ncipal executio sentē

tie sed accessoria. nam p̄ncipaliter sententia fertur super furto non super infamia. modo succedit regula q̄ accessorium reguli sequitur suum p̄ncipale regula accessorium. de reg. iur. li. vi. sed per appellacionem a condēnato de furto interpositam cum super ip̄o furto nondū sit executioni mandata sententia et indigeat facto hominis ad plenam executionem. s. vel ad penam pro furto inferendam vel ad restitutionem rei furtiue suspenditur p̄ncipale super quo lata ē sententia. ergo non mirum si et infamia que ē accessoria magis de facili suspenditur. et executio iuris super infamia facta per appellacionem retrahatur q̄ conueniente p̄ncipali conuenit accessorium. sed in cāu nostro q̄ excommunicatus sit ligatus illa ē executio iuris p̄ncipalr de eo facta super quo ē p̄nunciatum. q̄ ip̄e p̄nunciāns p̄ncipalr uoluit hunc esse excommunicatum. ideo cum non alterius rei accessoria non ita retrahatur sicut infamia per appellacionem. Glo. in. l. si. C. si a non compe. iur. fuit. adducit aliud fundamentū. nam s̄. infamia corporalis lata p̄pter delictum qua quis damnatur ad mortem sortitur executionem a iure statim ex quo lata ē. quia statim efficitur seruus pene qui ad mortem dānatur. l. qui ultimo. ff. de pen. Et tamen a tali sententia potest appellari. l. non tantum. ff. de appel. l. addictos. C. eo. et C. de epif. audi. ergo non ē bona ratio quia excommunicatio habet executionem iuris ideo appellatur ab ea. et ita transit ibi glo. Sed respondet hic Bal. q̄ in sententia corporali licet ius faciat executionem non tamē plenam. q̄ superest factum hominis super executione corporali. quod in sententia fuit magis p̄ncipale. unde non mirum si appellatio cum non inueniat executionem plenam sententie factam fuisse si p̄pterea operatur effectū non solum circa id quod restat agendum. s. executionez facti sed etiam circa id quod iam erat factum. s. executionem iur. Nos loquimur in excommunicatione que a iur. habet plenissimam executionem. neq; expectat factum. non mirum si res de se imperfecta quo ad executionem magis de facili retrahatur quam ea que est perfecta fm̄ Bal. Panoz adducit quartum fundamentū de. l. ii. ff. de pen. vbi appellatio extinguit p̄nunciatum. ergo etiaz extinguet executionem p̄nunciati que est accessoria. sed dicite q̄ illa. l. loquitur in his que non habent plenam executionem tempore appellacionis. quia cum non sint plene roborata magis de facili possūt tolli nos loquimur in his que habent plenā executionem tempore appellacionis. que cum habeant plenum robur non ita de facili tolli possūt. et sic stat firma ratio tē. nostri tanq̄ p̄ncipalis q̄ ista sit ratio quare ab excommunicatione non appellatur quo ad suspendendum effectum eius quia a iure sortitur executionem statim ex quo lata est. ut uult tē. et ita uideatur satis conari substinere Bald. In ea. ibi non appellatur. h̄entis ex gl. aliam rationez quare appellatio excommunicationem non suspendit. quia in ea nō est homo qui ligat sed deus. xi. questione. iii. c. nemo. et primo. ideo sicut a sententia supp̄cimi p̄ncipis non appellatur. l. i. C. de sen. perfec. p̄cto. Ita ab hac sententia que potius uidetur dei quā hominis non appellat quo ad effectum suspensiuum. Ista ratio impugnatur hic a panoz. primo per ea que habentur in. c. tum lris. s̄. de integ. resti. in auten. que supplicatio. C. de prec. imp. off. quia sententia p̄ncipis per supplicationem suspenditur. ergo ita dicendum eēt in excommunicatione. Secundo deus ligat in excommunicatione si iusta est. secus si iniusta. c. cum eterni. de sen. et re. li. vi. c. a nobis. cl. ii. j. de sen. exco. et tamē siue iusta siue iniusta sit excommunicatio non suspenditur per appellacionem. In ea. ibi. c. cum apud. Bl. ponit duas alias rationes que ad unum tendunt. scilicet quia homo debet crescere propter meritum. et ex constitutione ecclesie excommunicatio est medicinalis propterea sancti duxit canon ut excōicatio excōicandez h̄eat et ei p̄cat quā ut p̄ uia app̄tionis sub

terfugiatur. vt ppter bonum obedientie homo crescat & illa rō comprobatur in. c. i. de sen. exco. li. vj. & in. c. per tuas. ibi ne promnere videat. j. de sen. exc. In ea. in. fi. Ista so. recte intelligendo eadem ē cū rōe rex. l3 per alia verba. nam vult Bernar. qd excoicatio nō habeat spātē naturam ab alijs sententijs. sed sicut alie snie que plenā fortium executionem a iure per appellatōem nō suspendunt ita nec ista. alie autē que executōem hominis desiderant suspendunt per appellatōem. & sic ē ratio dō qua i. rex. qz excoicatio executōem secum trahit ppterca non appellatur quo ad effectum suspensiuū. Et si dicatis qd ē ratio quare excoicatio habz executōem a iure magis qd alie snie regulariter. dicite qd rō ē quam ponit glo. in. ij. &. iij. rōe hic. ut homo crescat per meritū obedientie. Et qz est potius medicina qd pena obedienti. Alia fuit & sexta rō in ordine host. que rō melius iudicio meo dicit rō quare executōem hz excoicatio a iure quam quare nō possit appellari. l. qz excoicatio afficit aiām. c. a nobis. el. ii. j. de sen. exco. c. si quis presbyteroz. & ibi habetur. j. de reb. ec. non alie. anima ē quid inuisibile. ideo materiali telo offendi nō potest. sed offenditur inuisibili telo. modo cū excoicatio sit quid inuisibile quatenus ligat aiām inuisibilia momento transcunt. & faciūt que vidimus in. c. ppterca. s. eo. non miruz si momento & illico ex quo excoicatio lata ē vulnerat aiām. & sic hz executōem a iure statim. & ideo non mirum si per appellationem non suspenditur. & sic rō host. iuncta cum rōne text. nostri erit optima. Septima fuit rō quia excoicatio non fert nisi precedente peccato mortali. c. nemo. el. ii. c. quicūqz. c. nullus. xi. q. iij. sed peccatum mortale per appellationem non tollitur. ergo nec excoicatio. Ista ratio non concludit vniuersaliter. pone enim qd excoicatio sit iniusta nullo peccato mortali precedente certe tener licet ferri non debeat. c. i. xi. q. iij. Et tamen generaliter dicitur hic qd excoicatio nō suspenditur p appellatōem ergo intelligemus de iusta siue iniusta. Octava fuit ratio. d. anto. qz excoicatio fertur ex pte daniū. ut habetur in. c. ab excoicatio. s. de rescrip. in. c. si sacerdos. s. de offi. ord. & melius absolutio ipa de necessitate requirit clauis sacerdotales ad hoc ut ab excoicatione sit absolutus. c. a nobis. el. grande. j. de sen. exco. nōtur in. d. c. ab excoicatio sed appellans hoc casu non dicitur ut ministerio clauū. nō mirum si per appellatōem non suspenditur effectus excoicationis qui sola absolute tollitur. panoz. reprehēdit d. anto. per tex. in. l. furti. in prin. ff. de his qui not. isa. nam infamia non potest tolli a pte nisi a solo pncipe. l. i. §. de qua. ff. de postul. c. cum te. s. de re iudi. & tam tollitur per appellationem. d. l. furti. Sed respōdere vt dixi in prin. gl. ex mente Bal. so adducit papa pōt tollere excoicationem vnico verbo sine alia forma absolute nis. de. si sumus pontifex. de sen. exco. imo constitutoez faciendo potest statuere ut excoicatio que quandoqz valuit habeatur pro non facta & non ualida ut ex retro gl. ē signanda in de. i. in urbo pro insec. de imm. eccl. ergo ita potuit. l. statuere ut secuta appellatōe per excommunicationem habeatur excoicatio pro nō lata. multo magis suspendatur. sed fatebor ingenue qd. l. facere hoc potuisset. sed disputamus quare hoc nō fecit imo ppariū permisit. Nona ē rō. d. card. bic. qui dixit qd cū excoicatio magis accedat interlocutorie qd diffinitive ut notatur in rubrica. & in. c. per tuas. j. de sen. exco. in interlocutoria statim per appellationem non suspenditur effectus iste suspensiuus sed pendet ex futuro euentu. l. an appellatio censetur iusta uel iniusta. c. non solum. co. ii. li. vj. ideo excoicatio per appellationem non dicatur mere suspendi ut de presenti dicamus eam suspensā. & ita dat nouū intellectum ad hunc tex. sed stabit excoicatio in pēdenti. qz si pnuiciabitur appellatōem iustam excoicatio iudicabitur nō ualuisse si pnuiciabitur iniustam appellatōem excoicatio ut ex retro tenebit. Ista ratio reproba-